[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                         КУПИНСКОГО РАЙОНА
КОПКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                       НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   16.11 2022 г.                                                                                 №  55
с. Копкуль
 Об утверждении прогноза социально – экономического развития
 Копкульского сельсовета на 2023 – 2025  год

           В целях экономического развития территории муниципального образования и координации действия всех предприятий и учреждений на территории муниципального образования, на основании ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Копкульского сельсовета, администрация Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз  социально- экономического  развития Копкульского сельсовета на 2023 – 2025 год (Приложение № 01).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Копкульского сельсовета «Муниципальные ведомости» и на официальном сайте администрации Копкульского сельсовета.

3. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Копкульского сельсовета
Купинского района

Новосибирской области                             _____________ О. В. Сивак
Приложение № 01

К  Постановлению № 55 от 16.11.2022  г.

Прогноз социально – экономического развития Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2023 -   2025  годы
Площадь Копкульского сельсовета составляет 47505,6 га. Территория представляет собой четыре населенных пункта: с. Копкуль, с. Чумашки, д. Вороновка, д. Новоказарино. Численность населения составляет 1460 человек. Количество домохозяйств 516. За прошедший год проделана следующая работа:
-  по  инициативному бюджетированию проведено полностью замена ограждения кладбища в с. Копкуль, протяженностью 460 метров – евроштакетник, субсидия из областного бюджета составила 1231 341 рубль 89 копеек, средства бюджета поселения 249 900 рублей 42 копейки, денежные средства граждан 149 487 рублей 69 копеек. Общий объем  инициативного проекта составил 1 630 730 рублей;

- реконструкция системы теплоснабжения тепловой сети общей протяженностью 800 метров  в котельной с. Копкуль  (400 метров – подачи и 400 метров обратки);

- проведена замена центрального водопровода, протяженностью 400 метров в д. Новоказарино;

- проведена замена фонарей уличного освещения в количестве 5 штук;

- благодаря депутатскому фонду В. В. Кушнир и  Панферова А. Б. выложена тротуарная  плитка около  Братской могилы в  с. Чумашки;

-по просьбе жителей выпилины  15  тополей в частных домовладениях (пенсионеры);

- буртовка свалок во всех населенных пунктах поселения;

-   текущий ремонт внутрипоселковых дорог  и переулков (вывозится шлак из котельных)  с. Копкуль, д. Вороновка, с. Чумашки;

- оборудованы  площадки    под  контейнера ТКО  по селам: с. Копкуль -15 шт., с. Чумашки – 9 шт.,  д. Вороновка – 3 шт., д. Новоказарино -3 шт. всего  30 площадок;

-   получена ПСД на ремонт дороги  с. Чумашки (ул. Озерная, ул. Зеленая), протяженностью  1791 метр, для проведения ремонта;

- проведено 30 субботников по уборке территорий кладбищ,  детских площадок, памятников;

- проведен ремонт крыльца помещения ФАП с. Чумашки;

- построена санитарная охранная зона водозаборной скважины в д. Новоказарино;

- обустройство дорожки из твердого материала (бетонные плиты) на водозаборной  скважине д. Вороновка, д. Новоказарино;

- строительство тротуара в близи образовательного учреждения в с. Чумашки протяженностью 120 метров.
Планы на 2023 год

- Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги в с. Чумашки протяженностью 1791 метр (ул. Озерная, ул. Зеленая);

- Ремонт теплотрассы в д. Вороновка, протяженностью 400 метров;

- Ремонт ДК  с. Копкуль – инициативное бюджетирование;

- Ремонт внутрипоселковой дороги и переулков  с. Копкуль, д. Вороновка, с. Чумашки;

- Капитальный ремонт ДК д. Вороновка;

- Строительство модульного ФАПа в д. Вороновка;

- Ремонт здания ФАПа с. Копкуль;

- Модернизация уличного освещения;

- Ограждение ДК с. Копкуль и здания администрации;

- Ремонт здания администрации;

- Строительство санитарной охранной зоны  водозаборной скважины в с. Чумашки;

- Организация субботников  на территории Копкульского сельсовета (с. Копкуль, с. Чумашки, д. Вороновка, д. Новоказарино).